РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00. 2016                                        проект                                    с. Куйбышево
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций представительного органа Куйбышевского сельского поселения
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения №372 от 25.12.2015 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций представительного органа Куйбышевского сельского поселения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель собрания депутатов –

глава Администрации Куйбышевского

сельского поселения                                                                         Р.В.Рудаков
Приложение

к постановлению Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения
от 00.00.2016 № 00
Нормативные затраты
на обеспечение функций представительного органа Куйбышевского сельского поселения

1. Общие положения
Настоящие документ устанавливают нормативные затраты на обеспечение функций представительного органа Куйбышевского сельского поселения (далее – представительный орган), в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего представительного органа.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных представительному органу, как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения местного бюджета.
Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе у представительного органа.

В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

1. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников.

Показатель расчетной численности основных работников для представительного органа определяется по формуле:

Чоп =(Чс+Чр)×1,1,
где[image: image1.wmf]с

Ч

 - фактическая численность служащих лиц, замещающих  муниципальные должности и муниципальных служащих;
[image: image2.wmf]р

Ч

 - фактическая численность работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение основной деятельности;
1,1 - коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

2.2. Затраты на содержание имущества

При определении нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт, указанный в подпунктах 2.2.1 – 2.2.6               настоящего пункта, применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.

2.2.1. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image3.wmf]рпм

З

) определяются по формуле:

[image: image4.png]

где [image: image5.wmf]i

рпм

Q

 - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами представительного органа;

[image: image6.wmf]i

рпм

P

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в месяц;
[image: image8.png]

 - количество месяцев предоставления услуги.
	Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	Qi рпм
	Pi рпм в год

(не более) руб.

	Kyocera Fs1120MFP
	1
	  400,0

	CANON i-SENSYS LBP6020
	1
	 400,0

Председатель Собрания депутатов –

глава Куйбышевского сельского поселения                      Р.В.Рудаков
2